



تورم نقطه‌ای گوشت قرمز با ۹۸/۳ درصد، صدرنشین شد

چسبندگی نرخ تورم خانوارهای ایرانی به ۴۳/۶ درصد

صفحه ۶



«مردم سالاری» از اتمام روند بررسی لایحه بودجه گزارش می‌دهد

اختلاف بودجه‌ای دولت و مجلس در حاکمیت یکدست

صفحه ۲

رشد قیمت‌ها

در بازارهای ارز و طلا

گروه اقتصاد - محمدرضا حقی: روز گذشته روز جهش قیمت‌ها در بازارهای ارز و طلا بود و قیمت دلار با شروع هفته دوم بهمن با ادامه روند صعودی از ۵۶ هزار تومان عبور کرد. این اسکناس که هفته گذشته، رشد قیمت نزدیک به دو هزار تومانی داشت، روز شنبه را با افزایش تقاضا آغاز کرد. کارشناسان اقتصادی می‌گویند روند افزایشی قیمت این اسکناس در ماه‌های پایانی سال قابل پیش‌بینی بود. به گزارش «مردم سالاری»، قیمت دلار روز شنبه ۷ بهمن را با روند کاهشی...

صفحه ۷

دفاع تهران

از حق فضایی ایران

گروه دیپلماسی - هدیه گل‌محمدی: «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن بیانیه مداخله جویانه سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در خصوص پرتاب ماهواره بومی تحقیقاتی ثریا، اظهار داشت: دستیابی به پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی از جمله در حوزه هوا- فضا، حق مسلم و مشروع جمهوری اسلامی ایران بوده و اینگونه اظهارات مداخله جویانه که حاکی از نگرش‌های خودمختورانه کشورهای یادشده...

صفحه ۱۰

هزینه سنگین آمریکا

در جنگ غزه

هیل در مطلبی با اشاره به حکم اخیر دیوان بین‌المللی لاهه در مورد نسل‌کشی اسرائیل در غزه، خواستار کنار گذاشتن رویه ویژه و بازنگری سیاست آمریکا در قبال تل آویو شد. حکم دیوان بین‌المللی لاهه مبنی بر «قابل قبول» دانستن اقدامات اسرائیل در غزه تحت عنوان نسل‌کشی، بر ضرورت بازنگری سیاست کنونی آمریکا در مورد ارسال تسلیحات به تل آویو تأکید دارد. این پایگاه خبری متعلق به کنگره آمریکا می‌افزاید: چنین چیزی باید به...

صفحه ۱۱

یادداشت

گروگانگیری نَفَس با خودرو

مهری جوانمرد*

مختلف که به هر نحو بر آلودگی هوا اثر دارند، اعمال می‌کند. استاندارد یورو ۷ نه‌فقط برای انتشار گازهای خروجی از موتور خودروها که حتی برای ذرات منتشر شده بر اثر ترمز خودرو و میکروپلاستیک حاصل از تایرهای آن مقررات سختگیرانه‌ای پیش‌بینی کرده است. در استاندارد جدید میزان مصونیت خودروهای جدید از آلودگی تا ۲۰۰ هزار کیلومتر یا ۱۰ سال تعیین شده است؛ در حالی که در استاندارد یورو ۶ این میزان تا ۱۰۰ هزار کیلومتر یا پنج سال بود. شاید مهم‌ترین تفاوت استانداردهای مربوط به آلودگی خودروها در کشورمان با آنچه در اروپا وجود دارد، در ضمانت اجرایی آنها باشد. بدین معنا که خودروسازان اروپایی در صورت اجرا نکردن مقررات مربوط به استاندارد یورو، قادر به فروش محصولات خود در بازار داخلی نخواهند بود و حتی امکان صادرات را نیز نخواهند داشت و به اصطلاح تولیدشان روی دستشان باد می‌کند. شرکت‌های اروپایی در حالی روز به روز مقررات سختگیرانه‌تری برای کاهش آلودگی خودروها وضع می‌کنند و در مسیر کسب دستاوردهای نوین در این زمینه، حوزه‌های رقابت خود با دیگر شرکت‌ها را تعریف کرده‌اند که متأسفانه خودروسازان داخلی در ایران حتی استانداردهای یورو ۵ را نیز به طور کامل اجرا نکرده‌اند.

اتحادیه اروپا از سه دهه گذشته تاکنون استانداردهای موسوم به «euro & quot» را برای حداکثر مقدار مجاز انتشار گازهای آلوده خودروها تعیین کرده است. این استانداردها که مقررات سختگیرانه‌ای را برای کنترل گازهای سمی و آلوده‌ها شامل می‌شود، آلودگی خودروها را ده‌ها برابر نسبت به چند دهه گذشته کاهش داده است. با این همه، وضع رو به افزایش آلوده‌های هوا به گونه‌ای شده است که هم‌اکنون اروپا به سوی تدوین استاندارد یورو ۷ رفته است که نسبت به استانداردهای قبلی، محدودیت‌های بیشتری را برای تولید محصولات و کالاهای تولید شده در صنایع

شاید رسانترین جمله برای وضع آلودگی هوای کلانشهرها به‌خصوص تهران این باشد که هر نفسی که فرو می‌رود، «مخل حیات» است! اما آیا باید همه تقصیرها را گردن مازوت‌سوزی برخی صنایع انداخت یا عوامل پنهان دیگری نیز در کار است؟

هر گاه رنگ‌های هشنادر دربار آلودگی هوای شهرها بویژه کلانشهرها- از تهران و تبریز تا مشهد و اهواز و اراک- به صدا در می‌آید، بختی داغ بین مسئولان دستگاه‌های مختلف، رسانه‌ها و افکار عمومی شکل می‌گیرد و معمولاً همه تقصیرها را بر گردن «مازوت‌سوزی صنایع بزرگ و کارخانه‌ها» می‌اندازند؛ با این حال، به گفته مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران، وسایل نقلیه سبک و سنگین با ۸۳ درصد بیشترین سهم را در آلودگی هوای این شهر دارند. ۱. در ایران با وجود اجرای برنامه‌های متعدد برای افزایش عرضه سوخت استاندارد یورو ۴ در سال‌های اخیر، متأسفانه کیفیت ساخت خودروهای داخلی به علت بهره‌گیری از فناوری‌های قدیمی هنوز با این سوخت متناسب نیست و احتراق ناقص در موتور آنها، آلودگی هوا را رقم می‌زند.

مصرف بالای سوخت در خودروهای داخلی نشان می‌دهد که این محصولات تا دستیابی به استانداردهای مرتبط با آلودگی فاصله زیادی دارند. بر پایه پژوهش‌ها، گازهای سمی مونواکسیدکربن، دی

ادامه در صفحه ۷

آگهی مزایده

نوبت دوم

تعاونی مسکن کارمندان دولت

فروش زمین تجاری - نمایشگاهی - خدماتی شمال اصفهان

شرکت تعاونی مسکن کارکنان دولت بر خوار و میمه به شماره ثبت ۸۶۳۳ در نظر دارد تمامی حقوق مادی، معنوی و قانونی یک قطعه زمین با سند تک برگ به مساحت ۴۱۹۵۵۹/۹۳ متر مربع (چهارصد و نوزده هزار و پانصد و پنجاه و نه متر و نود و سه سانتی متر مربع) به پلاک ثبتی ۴۰۹/۷۷۰۹ با موقعیت عالی و مشخصات اجرایی واقع در اصفهان، کیلومتر ۱۰ اتوبان معلم را واگذار نماید. پیشنهادات مطابق فرم‌های مندرج در وبسایت شرکت می‌بایستی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ در پاکت دربسته و به همراه فیش واریز ۵٪ (پنج درصد) قیمت پایه کارشناسی و یا ضمانتنامه بانکی به همین میزان به نشانی شاهین شهر، خیابان دکتر حسابی، بین فرعی ۲ و ۳، ساختمان الماس، طبقه اول واحد ۲ به کدپستی ۸۳۱۴۶۳۳۸۵۷ ارسال گردد.

متقاضیان جهت دریافت مستندات شرکت در مزایده ضروری است به وبسایت شرکت به نشانی www.etakad.com مراجعه و برای هماهنگی بازدید در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ الی ۱۵ با شماره تلفن‌های ۴۵۳۶۸۲۲۵-۰۳۱ و ۴۵۳۶۸۳۶۶-۰۳۱ داخلی ۱ تماس حاصل فرمایند.

(تعاونی در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و شرکت در مزایده حقی برای متقاضی ایجاد نمی‌نماید.)

فولاد خراسان بار دیگر در فهرست «صد شرکت برتر» کشور درخشید



نتایج ارزیابی بیست و ششمین دوره «رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران» در همایشی با حضور وزرای «امور اقتصادی و دارایی» و «صنعت، معدن و تجارت» اعلام شد و حضور فولاد خراسان، همچون سال‌های گذشته، در این فهرست تداوم یافت.

در «بیست و ششمین همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران» که با حضور وزیر صمت و وزیر اقتصاد و دارایی، در محل سئال همایش‌های بین‌المللی سازمان صدا و سیما برگزار شد، علاوه بر وزرای اقتصادی دولت، رئیس سازمان «پورس و اوراق بهادار»، رئیس کل «بنیاد مرکزی ایران»، رئیس هیأت عامل «سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران»، رئیس هیأت عامل ایمیدرو و معاون اقتصادی و امور مجامع «بنیاد مستضعفان» حضور داشتند.

در فهرست ۱۰۰ شرکت برتر ایرانی که براساس عملکرد بازار گانی آنها در سال ۱۴۰۱ تهیه شده است و در آن نام شرکت‌های نفتی بزرگ، هلدینگ‌های صنایع پتروشیمی و پالایش، سرمایه‌گذاری، صنایع خودرو، بانک‌های غیردولتی و فولادسازی همچون فولاد مبارکه اصفهان در آن به چشم می‌خورد، «شرکت مجتمع فولاد خراسان» با حفظ خود در رتبه‌بندی ۱۰۰، در جایگاه ۹۰ این رتبه‌بندی ایستاد.

